
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898  

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 5 

SIENA Lì 20/01/2026 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO TCF  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO TCF  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

  
OGGETTO: Regolamento per il funzionamento dei Comitati di gestione ZRV e ZRC. 

 

Punto 6 ODG: Regolamento gestione strutture. 

Il C.d.G. dell’A.T.C. 3 Siena Nord, 

 

VISTO lo Statuto dell’ATC 3 SIENA NORD;  

 

VISTA la legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3 Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 "Norme per 

la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”;  

 

 

VISTO l’art. 16 e 17 bis del l.3 n. 3/94, La gestione delle zone di ripopolamento / rispetto venatorio è affidata 

agli ATC che utilizzano in via prioritaria forme associate dei conduttori dei fondi rustici inclusi per le necessarie 

attività gestionali. In assenza di tali forme associate l’ATC costituisce, per ogni zona di ripopolamento e 

cattura / Rispetto venatorio, una commissione di verifica e controllo composta in misura paritetica da 

rappresentanti dei proprietari o conduttori dei fondi ricompresi nelle zone e da rappresentanti dei cacciatori 

designati dal comitato di gestione per lo svolgimento delle necessarie attività gestionali.; 

 

TENUTO CONTO dei rappresentanti delle associazioni venatorie ed agricole nei comitati di gestione delle 

strutture pubbliche di cui attualmente siamo a conoscenza; 

 

VISTO il D.P.G.R. 36/R del 3 novembre 2022, Recepimento della legge regionale 12 gennaio 1994; 

 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare il funzionamento interno dei CVC nelle strutture pubbliche con 

la finalità di armonizzare la gestione interna dei comitati; 

 

con voto unanime 

D E L I B E R A 



- Di approvare integralmente il regolamento allegato alla presente delibera e che si intende qui 

integralmente richiamato; 

- Di rendere esecutivo il regolamento a partire dal 01/03/2026; 

 

F.to in originale 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                Andrea Pericoli 


